

## Dodatok č.1

### k Zmluve o odpadoch č. 1719/BA/2009

uzatvorená podľa ust.269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zák.č.79/2015 Z.z. o odpadoch

medzi

#### I. Zmluvné strany

Obchodné meno	<b>Plemenárske služby SR, š.p.</b>
Sídlo:	Starohájska 29, 852 27 Bratislava
IČO:	36856096
DIČ:	2022511304
IČ DPH:	SK2022511304
IBAN:	SK51 0200 0000 0024 0037 9653
SWIFT CODE:	SUBASKBX
Zastúpená:	<b>Ing. Péter Görözdi - riaditeľ</b>
Kontaktná osoba:	Ing. Peter Púš
Tel. č.:	0905 700 946
E-mail:	peterpus@pssr.sk

**Plemenárske služby SR, š.p.** je právnická osoba spôsobilá na právne úkony v plnom rozsahu zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Pš, vložka č. 426/B

/ďalej len „objednávateľ“/

a

Obchodné meno:	<b>ARGUSS, s.r.o.</b>
Sídlo:	Michalská 9, 811 03 Bratislava
Zastúpená:	<b>Mgr. Martin Madaj – konateľ, Mgr. Peter Pavelko - konateľ</b>
IČO:	31365213
IČ DPH:	SK2020306024
SWIFT CODE:	GIBASKBX
IBAN:	SK25 0900 0000 0051 7160 5090
Oprávnený rokovať:	Mgr. Martin Madaj – konateľ, Mgr. Peter Pavelko - konateľ
Tel./Fax:	02/55421642, 02/55565632
E-mail:	<a href="mailto:arguss@arguss.sk">arguss@arguss.sk</a>

**ARGUSS, s.r.o.** je právnická osoba spôsobilá na právne úkony v plnom rozsahu, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 6351/B.

/ďalej len „dodávateľ“/

#### II. Úvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 6.2.2009 Zmluvu o odpadoch č. 1719/BA/2009, predmetom ktorej je preberanie odpadov za účelom ich zhodnotenie/zneškodnenie podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch.
2. V súlade s čl. VI. ods.2 Zmluvy o odpadoch č. 1719/BA/2009 uzatvárajú zmluvné strane Dodatok č. 1 k tejto Zmluve.

### **III. Predmet Dodatku**

1. Dodatok č. 1 tejto Zmluvy upravuje Prílohu č.1 k Zmluve o odpadoch č. 1719/BA/2009, ktorej predmetom je zoznam odpadov a cena za ich odber a zneškodnenie/zhodnotenie a dopĺňa prílohu č.3 – cenník prepravných služieb.
2. Príloha č. 1 k Dodatku č.1 je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a nahrádza Prílohu č.1 k Zmluve o odpadoch č. 1719/BA/2009 zo dňa 6.2.2009

### **IV. Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po jednom rovnopise.
2. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o odpadoch č. 1719/BA/2009.
3. Iné ustanovenia Zmluvy než tie, ktoré sú v tomto Dodatku výslovne zmenené, zostávajú nedotknuté.
4. Dodatok č. 1 k Zmluve o odpadoch č. 1719/BA/2009 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán, prípadne ich oprávnenými zástupcami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ vedenom na Úrade vlády SR.

## Príloha č. 1

## k Dodatku č.1 Zmluvy o odpadoch č. 1719/BA/2009

**Predmetom tejto prílohy je zoznam odpadov a cena za ich odber a zhodnotenie/zneškodnenie:**

Por. č.	Názov druhu odpadu podľa vyhlášky č.365 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov	Katal.č. odpadu	Cena €/kg
1.	Odpadový toner do tlačiarne obsahujúci nebezpečné látky	08 03 17	0,29
2.	Obaly z plastov	15 01 02	0,10
3.	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami	15 01 10	0,29
4.	Vyradené zariadenia obsahujúce nebezpečné časti, iné ako uvedené v 160209 až 160212	16 02 13	0,10*
5.	Vyradené zariadenia iné ako uvedené v 16 02 09 až 16 02 13	16 02 14	0,10*
6.	Nebezpečné časti odstránené z vyradených zariadení	16 02 15	0,10*
7.	Olovené batérie	16 06 01	Bezplatne
8.	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	20 01 21	0,10*
9.	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky	20 01 23	0,10*
10.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako v 20 01 21, 20 01 23 obsahujúce nebezpečné časti	20 01 35	0,10*
11.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako v 20 01 35	20 01 36	0,10*
12.	Objemný odpad	20 03 07	0,30

K uvedeným cenám sa účtujú dopravné výkony. Cenník dopravných výkonov je zverejnený na webovej stránke dodávateľa, resp. je prílohou č.3 zmluvy. V prípade nevyťaženia vozidla, bude fakturovaný iba podiel na preprave.

\* Manipulačný a administratívny poplatok

Minimálna hodnota jednej objednávky je 50,-€ bez DPH. V prípade, že hodnota objednávky vrátane dopravy bude nižšia, bude objednávateľovi účtovaná celá hodnota minimálnej objednávky. Pri vývoze elektroodpadov a batérií je minimálna hodnota jednej objednávky 20,-€ bez DPH.

K cenám sa účtuje DPH v zmysle platných právnych predpisov.

## k Dodatku č.1 Zmluvy o odpadoch č. 1719/BA/2009

## CENNÍK PRE FAKTURÁCIU PREPRAVNÝCH SLUŽIEB A PRÁČ SPOLOČNOSTI ARGUSS S.R.O.

(platný od 01.01.2021)

1) Preprava odpadu – skriňové nákladné vozidlo + dodávkové vozidlo

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	0,90 €	20	0,18 €	1,08 €
15 min. manipulácie s odpadom/pracovník	9,00 €	20	1,80 €	10,80 €
1 hodina prestoj vozidla nad 1 hodinu	35,00 €	20	12,00 €	42,00 €

2) Preprava odpadu - hákový nakladač do 35 m<sup>3</sup>

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy sólo kontajner	1,90 €	20	0,38 €	2,28 €
1 km jazdy s prívesom (2 kontajner)	2,20 €	20	0,56 €	2,76 €
15 min. manipulácia s kontajnerom	17,00 €	20	3,40 €	20,40 €
15 min. manipulácie s hydraulickým kontajnerovým nakladačom – hydraulická ruka	30,00 €	20	6,00 €	36,00 €
1 hodina prestoj vozidla nad 1 hodinu	50,00 €	20	10,00 €	60,00 €

3) Preprava odpadu – cisterna – 10 m<sup>3</sup>

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,80 €	20	0,36 €	2,16 €
sanie/výtlač/15 minút	9,00 €	20	1,80 €	10,80 €
15 minút ručné čistenie/pracovník	9,00 €	20	1,80 €	10,80 €
1 hodina prestoj vozidla nad 1 hodinu	40,00 €	20	8,00 €	48 €

4) Ceny za vývoz odpadu – PICK UP (osobné motorové vozidlo)

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	0,60 €	20	0,12 €	0,72 €
15 min. manipulácie s odpadom/pracovník	9,00 €	20	1,80 €	10,80 €
1 hodina prestoj vozidla nad 1 hodinu	30,00 €	20	6,00 €	36,00 €

5) Ceny za prenájom kontajnerov

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
prenájom kontajnera 10 m <sup>3</sup> /deň	2,00 €	20	0,40 €	2,40 €
prenájom kontajnera 20 m <sup>3</sup> /deň	2,50 €	20	0,50 €	3,00 €
prenájom kontajnera 30 m <sup>3</sup> /deň	3,00 €	20	0,60 €	3,60 €
prenájom kontajner/žiarivky	0,50 €	20	0,10 €	0,60 €

**Poznámky:**

- Manipulácia s odpadom/kontajnerom/ručné čistenie sa účtuje za každých začatých 15 minút práce pri nakladaní/vykladaní odpadu, manipulovaní s kontajnerom, hydraulickou rukou alebo ručného čistenia u zákazníka.
- Prestoj vozidla sa účtuje po uplynutí 1 hodiny čakania u zákazníka za každú ďalšiu začatú hodinu čakania.
- Prenájom kontajnera sa účtuje od dňa pristavenia kontajnera k zákazníkovi vrátane dňa pristavenia kontajnera a dňa odvozu kontajnera od zákazníka.
- Ceny v tomto cenníku sú platné do vydania nového cenníka.